10
DIMENSIONES
ANCHx ESP mm
DIENTES /
 PULGADA METRO €   SOLDADURA €
6 x 0,65
10/14
 18,25 €  8,36 €

Ref. BT121014-5
Ref. BR81014/5
A
FI
LA
DA
RE
CT
A
Ref. M1-12
17
CORONA STARRETT DEEP CUTCORONA STARRETT FAST CUT RRETT DEEP CUARRETTT FAST
CORONAS PERFORADORAS
REF. Ø mm HUSILLO
RECOMENDADO € / UNIDAD
FCH014 14 mm 1 13,20 €
FCH016 16 mm 1 13,20 €
FCH017 17 mm 1 13,20 €
FCH019 19 mm 1 13,20 €
FCH020 20 mm 1 13,20 €
FCH021 21 mm 1 13,20 €
FCH022 22 mm 1 13,20 €
FCH024 24 mm 1 13,20 €
FCH025 25 mm 1 14,02 €
FCH027 27 mm 1 14,88 €
FCH029 29 mm 1 14,88 €
FCH030 30 mm 1 14,88 €
FCH032 32 mm 1 14,88 €
FCH033 33 mm 1 14,88 €
FCH035 35 mm 1 15,77 €
FCH037 37 mm 1 15,77 €
FCH038 38 mm 1 15,77 €
FCH040 40 mm 1 16,45 €
FCH041 41 mm 1 16,45 €
FCH043 43 mm 1 16,45 €
FCH044 44 mm 1 19,31 €
FCH046 46 mm 1 19,31 €
FCH048 48 mm 1 19,31 €
FCH051 51 mm 1 19,31 €
FCH052 52 mm 1 22,82 €
FCH054 54 mm 1 22,82 €
FCH056 56 mm 1 23,29 €
FCH057 57 mm 1 23,29 €
FCH059 59 mm 1 23,29 €
FCH060 60 mm 1 23,29 €
FCH064 64 mm 1 24,57 €
FCH065 65 mm 1 25,30 €
FCH067 67 mm 1 25,30 €
FCH068 68 mm 1 25,30 €
FCH070 70 mm 1 25,30 €
FCH073 73 mm 1 25,30 €
FCH076 76 mm 1 25,83 €
FCH079 79 mm 1 25,83 €
FCH083 83 mm 1 25,83 €
FCH086 86 mm 1 25,83 €
FCH089 89 mm 1 25,83 €
FCH092 92 mm 1 29,95 €
FCH095 95 mm 1 34,78 €
FCH098 98 mm 1 36,86 €
FCH102 102 mm 1 38,73 €
FCH105 105 mm 1 41,74 €
FCH108 108 mm 1 45,05 €
FCH111 111 mm 1 50,83 €
FCH114 114 mm 1 59,32 €
FCH121 121 mm 1 65,90 €
FCH127 127 mm 1 73,06 €
FCH133 133 mm 1 79,75 €
FCH140 140 mm 1 87,66 €
FCH152 152 mm 1 102,39 €
A1
A1M
A4
A4M

A2
A17-38
A2-1
A10
A10M
A2
A17-38
A2-1
A10
A10M
A2
A17-38
A2-1
REF. Ø mm HUSILLO
RECOMENDADO € / UNIDAD
DCH019 19 mm 1 13,20 €
DCH020 20 mm 1 13,20 €
DCH021 21 mm 1 13,20 €
DCH022 22 mm 1 13,20 €
DCH024 24 mm 1 13,20 €
DCH025 25 mm 1 14,02 €
DCH027 27 mm 1 14,88 €
DCH029 29 mm 1 14,88 €
DCH030 30 mm 1 14,88 €
DCH032 32 mm 1 14,88 €
DCH033 33 mm 1 14,88 €
DCH035 35 mm 1 15,77 €
DCH037 37 mm 1 15,77 €
DCH038 38 mm 1 15,77 €
DCH040 40 mm 1 16,45 €
DCH041 41 mm 1 16,45 €
DCH043 43 mm 1 16,45 €
DCH044 44 mm 1 19,31 €
DCH046 46 mm 1 19,31 €
DCH048 48 mm 1 19,31 €
DCH051 51 mm 1 19,31 €
DCH052 52 mm 1 22,82 €
DCH054 54 mm 1 22,82 €
DCH056 56 mm 1 23,29 €
DCH057 57 mm 1 23,29 €
DCH059 59 mm 1 23,29 €
DCH060 60 mm 1 23,29 €
DCH064 64 mm 1 24,57 €
DCH065 65 mm 1 25,30 €
DCH067 67 mm 1 25,30 €
DCH068 68 mm 1 25,30 €
DCH070 70 mm 1 25,30 €
DCH073 73 mm 1 25,30 €
DCH076 76 mm 1 25,83 €
DCH079 79 mm 1 25,83 €
DCH083 83 mm 1 25,83 €
DCH086 86 mm 1 25,83 €
DCH089 89 mm 1 25,83 €
DCH092 92 mm 1 29,95 €
DCH095 95 mm 1 34,78 €
DCH098 98 mm 1 36,86 €
DCH102 102 mm 1 38,73 €
DCH105 105 mm 1 41,74 €
DCH108 108 mm 1 45,05 €
DCH111 111 mm 1 50,83 €
DCH114 114 mm 1 59,32 €
DCH121 121 mm 1 65,90 €
DCH127 127 mm 1 73,06 €
DCH133 133 mm 1 79,75 €
DCH140 140 mm 1 87,66 €
DCH152 152 mm 1 102,39 €
DCH160 160 mm 1 201,41 €
DCH168 168 mm 1 221,33 €
DCH177 177 mm 1 225,43 €
DCH210 210 mm 1 237,75 €
A1E
A4E
A1-1E
A1OE

A17-38E
A2-1E
A2E
A17-38E
A2-1E
A1OE
A2E
A17-38E
A2-1E
51 mm
18
REF. Ø mm
HUSILLO
RECOMENDADO
€ / UNIDAD
CSC016 16 mm 1 1 32,85 €
CSC019 19 mm 1 1 32,85 €
CSC020 20 mm 1 1 32,85 €
CSC022 22 mm 1 1 35,27 €
CSC025 25 mm 1 1 35,27 €
CSC027 27 mm 1 1 35,87 €
CSC029 29 mm 1 1 35,87 €
CSC030 30 mm 1 1 35,87 €
CSC032 32 mm 1 1 37,82 €
CSC035 35 mm 1 1 37,82 €
CSC038 38 mm 1 1 39,43 €
CSC040 40 mm 1 1 50,32 €
CSC051 51 mm 1 1 60,93 €
REF. Ø mm
HUSILLO
RECOMENDADO
€ / UNIDAD

1 185,87 €
CT121 121 mm 1 205,68 €
CT127 127 mm 1 228,96 €
CT140 140 mm 1 256,64 €
CT152 152 mm 1 290,31 €
CORONA PERFORADORA
BI-METAL CORDLESS ESPECIAL
TALADROS PORTÁTILES A BATERÍA
CORONA PERFORADORA CON
DIENTES DE METAL DURO DE
CARBURO AL TUNGSTENO
REF. Ø mm
HUSILLO
RECOMENDADO
€ / UNIDAD
FCW019 19 mm
A1E/A4E (HSS
extralarga)
o XA1/XA4
(carburo)
1 12,54 €
FCW020 20 mm 1 12,54 €
FCW022 22 mm 1 12,54 €
FCW025 25 mm 1 13,10 €
FCW027 27 mm 1 14,00 €
FCW029 29 mm 1 14,00 €
FCW030 30 mm 1 14,00 €
FCW032 32 mm
A17-38E/A2E/
A10E (HSS
extralarga)  o
XA17-38/XA2/
XA10 (carburo)
1 14,00 €
FCW035 35 mm 1 14,84 €
FCW038 38 mm 1 14,84 €
FCW040 40 mm 1 15,60 €
FCW041 41 mm 1 15,60 €
FCW044 44 mm 1 18,24 €
FCW048 48 mm 1 18,24 €
FCW051 51 mm 1 18,24 €
FCW054 54 mm 1 21,39 €
FCW057 57 mm 1 22,50 €
FCW060 60 mm 1 22,50 €
FCW064 64 mm 1 23,31 €
FCW065 65 mm 1 24,29 €
FCW067 67 mm 1 24,48 €
FCW068 68 mm 1 24,48 €
FCW070 70 mm 1 24,48 €
FCW073 73 mm 1 24,48 €
FCW076 76 mm 1 25,04 €
FCW079 79 mm 1 25,04 €
FCW083 83 mm 1 25,04 €
FCW086 86 mm 1 25,04 €
FCW089 89 mm
A17-38E/A2E/
A10E (HSS
extralarga)  o
XA17-38/XA2/
XA10 (carburo)
1 25,04 €
FCW092 92 mm 1 28,89 €
FCW095 95 mm 1 32,76 €
FCW098 98 mm 1 34,57 €
FCW102 102 mm 1 36,37 €
FCW105 105 mm 1 39,13 €
FCW108 108 mm 1 42,39 €
REF. Ø mm € / UNIDAD
SM015 15 mm 1 30,25 €
SM016 16 mm 1 30,25 €
SM017 17 mm 1 30,25 €

CORONA PERFORADORA CON
DIENTES DE METAL DURO
MULTIPRO
CORONA PERFORADORA METAL
DURO ESPECIAL CHAPAS CON
HUSILLO INCORPORADO
CORONA PERFORADORA DEEP
CUT CON DIENTES DE METAL
DURO
REF
CORPO
REF. Ø mm
HUSILLO
RECOMENDADO
€ / UNIDAD
FCW109 109 mm
A17-38E/A2E/
A10E (HSS
extralarga)  o
XA17-38/XA2/
XA10 (carburo)
1 45,11 €
FCW111 111 mm 1 47,81 €
FCW114 114 mm 1 55,84 €
FCW118 118 mm 1 58,96 €
FCW121 121 mm 1 62,04 €
FCW127 127 mm 1 68,78 €
FCW140 140 mm 1 82,50 €
FCW152 152 mm 1 96,35 €
FCW159 159 mm 1 100,60 €
FCW160 160 mm 1 58,01 €
FCW210 210 mm 1 108,41 €
ESPECIAL
 ACERO INOX
REF. Ø mm € / UNIDAD
CTD15 15 mm 1 44,43 €

D006 6 mm 1 21,09 €
D006.5* 6,5 mm 1 21,09 €
D008 8 mm 1 24,80 €
D010 10 mm 1 29,75 €
D012 12 mm 1 34,70 €
CORONAS PERFORADORAS
DIAMANTE
CORONAS PERFORADORAS
DIAMANTE  ESPECIAL
CONSTRUCCIÓN PARA CORTE
EN SECO
REF. Ø mm
ALTURA
CORONAS mm
€ / UNIDAD
BMC022 22  mm 300 1 129,40 €
BMC028 28  mm 300 1 133,99 €
BMC038 38 mm 150 1 115,22 €
BMC042 42 mm 150 1 121,30 €
BMC048 48 mm 150 1 121,53 €
BMC052 52 mm 150 1 123,75 €
BMC065 65 mm 150 1 140,38 €
BMC078 78 mm 150 1 152,06 €
BMC102 102 mm 150 1 168,00 €
BMC107 107 mm 150 1 169,56 €
BMC117 117 mm 150 1 176,37 €
BMC127 127 mm 150 1 185,97 €
BMC152 152 mm 150 1 205,54 €
CORONAS PERFORADORAS
CON TEXTURA DIAMANTE
REF. Ø mm
HUSILLO

CALIBRE PIE DE REY DIGITAL CON
SALIDA DE DATOS 798B
REF. CAPACIDAD RESOLUCIÓN €/UNIDAD
798B-6/150 150 mm - 6” 0,01 mm - 0,0005” 235,48 €
798B-8/200 200 mm - 8” 0,01 mm - 0,0005” 348,88 €
798B-12/300 300 mm - 12” 0,01 mm - 0,0005” 512,53 €
Ref. 798B-6/150
Ref. EC799-6/150
REF. CAPACIDAD RESOLUCIÓN €/UNIDAD
EC799-6/150 150 mm - 6” 0,01 mm - 0,0005” 112,05 €
EC799-8/200 200 mm - 8” 0,01 mm - 0,0005” 139,40 €
EC799-12/300 300 mm - 12” 0,01 mm - 0,0005” 213,24 €
799AZ-24/600 600 mm - 24” 0,01 mm - 0,0005” 529,35 €
799AZ-40/1000 1000 mm - 40” 0,01 mm - 0,0005” 1.031,14 €
REF. CAPACIDAD RESOLUCIÓN €/UNIDAD
125MEB-6/150 150 mm - 6” 0,05 mm - 1/128” 30,13 €
125MEB-8/200 200 mm - 8” 0,05 mm - 1/128” 66,57 €
125MEB-12/300 300 mm - 12” 0,05 mm - 1/128” 174,58 €
125MB-150 150 mm 0,05 mm 33,47 €
125MB-200 200 mm 0,05 mm 73,97 €
125MB-300 300 mm 0,05 mm 174,58 €
125MEA-6/150 150 mm - 6” 0,02 mm - 0,001” 33,47 €
125MEA-8/200 200 mm - 8” 0,02 mm - 0,001” 73,97 €
125MEA-12/300 300 mm - 12” 0,02 mm - 0,001” 174,58 €
125MA-150 150 mm 0,02 mm 33,47 €
125MA-200 200 mm 0,02 mm 73,97 €
125MA-300 300 mm 0,02 mm 174,58 €
1251MEA-12/300 300 mm - 12” 0,02 mm - 0,001” 128,78 €
1251MEA-20/500 500 mm - 20” 0,02 mm - 0,001” 330,54 €
1251MEA-24/600 600 mm - 24” 0,02 mm - 0,001” 393,15 €
1251MEA-40/1000 1000 mm - 40” 0,02 mm - 0,001” 826,29 €
1251MA-300 300 mm 0,02 mm 171,67 €
1251MA-500 500 mm 0,02 mm 330,54 €
1251MA-600 600 mm 0,02 mm 393,15 €
1251MA-1000 1000 mm 0,02 mm 826,29 €

MICRÓMETROS DE EXTERIORES
DIGITALES SERIES 733/734
MICRÓMETROS DE EXTERIORES
DIGITALES SERIES 795/796
REF. CAPACIDAD RESOLUCIÓN
SALIDA
DATOS
€/UNIDAD
796MXFL-25 0 - 25 mm 0,001 mm NO 327,03 €
795MEXFL-25 0 - 25 mm /
0 - 1”
0,001 mm -
0,00005” SÍ 408,36 €
REF. CAPACIDAD RESOLUCIÓN SALIDA
DATOS €/UNIDAD
733MEXFL-25 0 - 25 mm /
0 - 1”
0,001 mm/
0,00005” SÍ 373,63 €
733MEXFLZ-50 25 - 50 mm /
1 - 2”
0,001 mm/
0,00005” SÍ 379,79 €
733MEXFLZ-75 50 - 75 mm /
2- 3”
0,001 mm/
0,00005” SÍ 382,33 €
733MEXFLZ-100 75 - 100 mm
/ 3 -4”
0,001 mm/
0,00005” SÍ 425,59 €
733MEXFLZ-125 100 - 125 mm
/ 4 - 5”
0,001 mm/
0,00005” SÍ 429,53 €
733MEXFLZ-150 125 - 150 mm
/ 5 -6”
0,001 mm/
0,00005” SÍ 433,46 €
Ref. 795MEXFL-255MRef. 795

24
Ref. 66MA
Ref. 270
Ref. 667M-8
ESCUADRAS CON BASE TACÓN
REF. DIMENSIONES PRECISIÓN €/UNIDAD
3020-3 75x60 mm 0,005 mm cada 150 mm 45,12 €
3020-4 115x90 mm 0,005 mm cada 150 mm 48,31 €
3020-6 150x110 mm 0,005 mm cada 150 mm 59,23 €
3020-12 300x180 mm 0,005 mm cada 150 mm 197,53 €
Ref. 3020-6
HERRAMIENTAS MECÁNICAS
ESCUADRAS PLANAS
ESCUADRAS BISELADAS
REF. DIMENSIONES PRECISIÓN €/UNIDAD
60F-75 75x50 mm DIN 875/0 30,32 €
60F-100 100x70 mm DIN 875/0 34,52 €
60F-150 150x100 mm DIN 875/0 50,11 €
60F-200 200x130 mm DIN 875/0 65,35 €
REF. DIMENSIONES PRECISIÓN €/UNIDAD
60B-50 50x40 mm DIN 875/0 32,03 €
60B-75 75x50 mm DIN 875/0 39,33 €
60B-100 100x70 mm DIN 875/0 48,16 €
60B-150 150x100 mm DIN 875/0 69,31 €
60B-200 200x130 mm DIN 875/0 82,93 €
GALGAS DE ESPESOR TIPO PEINE
CALIBRADOR AHUSADO
GALGAS DE ESPESOR EN LÁMINAS
SUELTAS SERIE 667
REF. CAPACIDAD Nº HOJAS LONGITUD €/UNIDAD
66MA 0,05 -1,0 mm 20 (rectas) 77 mm 62,31 €
173MAT 0,03 - 0,5 mm 13 (ahusadas) 77 mm 58,75 €
173MCT 0,03 - 0,5 mm 13 (ahusadas) 152 mm 78,35 €
467M 0,04 - 5 mm 13 (rectas) 114 mm 149,58 €
REF. CAPACIDAD GRADUACIÓN Nº
HOJAS LONGITUD €/UNIDAD
270 0,3 - 4,0 mm y
0,010 - 0,150”
0,05 mm y
0,001” 124,78 €
269MA 2,0 - 12,0 mm 0,02 mm 10 64 mm 169,13 €
269MB 12,0 - 25,0 mm 0,02 mm 13 70 mm 194,04 €
REF. ESPESOR €/UNIDAD
667M-3 0,03 mm 7,13 €
667M-4 0,04 mm 5,33 €
667M-5 0,05 mm 5,33 €
667M-6 0,06 mm 5,33 €
667M-8 0,08 mm 5,33 €
667M-10 0,10 mm 4,44 €
6
S DE ESPESOR TIPO PE
66MA
Ref. 270
667
LG
ELTAS SERIE 667
Ref. 6
REF. ESPESOR €/UNIDAD
667M-15 0,15 mm 4,46 €
667M-20 0,20 mm 3,05 €
667M-25 0,25 mm 3,05 €
667M-30 0,30 mm 4,51 €
667M-35 0,35 mm 4,51 €
667M-40 0,40 mm 4,51 €
667M-45 0,45 mm 4,51 €
667M-50 0,50 mm 4,51 €
GALGAS DE ESPESOR EN ROLLOS
SERIE 666
GALGAS DE ROSCA
REF. ESPESOR €/UNIDAD
666M-3 0,03 mm 140,64 €
666M-4 0,04 mm 72,96 €
666M-5 0,05 mm 69,44 €
666M-6 0,06 mm 64,42 €
666M-8 0,08 mm 69,44 €
666M-10 0,10 mm 53,40 €
666M-15 0,15 mm 48,10 €
666M-20 0,20 mm 44,53 €
666M-25 0,25 mm 44,51 €
666M-30 0,30 mm 44,51 €
666M-35 0,35 mm 44,51 €
666M-40 0,40 mm 40,93 €
666M-45 0,45 mm 45,05 €
666M-50 0,50 mm 45,05 €
REF. TIPO ROSCA PASOS Nº HOJAS €/UNIDAD
156M métrica 0,25-2,50 mm 28 53,42 €
159M métrica 0,5-11,5 mm 28 61,28 €
GALGAS DE RADIO